



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



**PROPOSTA**  
**READEQUADA**  
**DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE**  
**PRODUTOS MÉDICOS E**  
**ODONTOLÓGICOS LTDA**



<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> Nº 10.001/2022-SRP <b>DATA DE ABERTURA</b> 28 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS <b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				<b>OBJETO</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (FRALDAS DESCARTÁVEIS, ÓLEO CICATRIZANTE E LENÇOS UMEDECIDOS), ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO ARACATICE.			
<b>BAIRRO</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		<b>DENDÊ</b> Banco do Brasil - AG 3515-7 - C/C. 13822-0	<b>ESTADO DO CEARÁ</b> PORTALEZA CEARÁ		<b>OPTANTE DO SIMPLES</b> NÃO		
<b>ENDEREÇO</b> RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b> (65) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		<b>PORTALEZA CEARÁ</b>			
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR							

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**LOTE 01 - FRALDAS DESCARTÁVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.1	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	17.800	MAXI CONFORT	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 52.666,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais
1.2	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	54.200	MAXI CONFORT	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 180.486,00	cento e oitenta mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
1.3	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	73.400	MAXI CONFORT	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 244.422,00	duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
1.4	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	65.240	MAXI CONFORT	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 250.521,60	duzentos e cinquenta mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
1.5	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRAGRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	50.500	CONFORT MASTER	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 287.850,00	duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
1.6	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	UNIDADE	41.640	LIPPY BABY	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 49.968,00	quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais
1.7	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO.	UNIDADE	43.640	LIPPY BABY	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 58.914,00	cinquenta e oito mil, novecentos e quatorze reais
1.8	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRAGRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO.	UNIDADE	56.500	LIPPY BABY	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 93.225,00	noventa e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
um milhão, duzentos e dezoto mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos							R\$ 1.218.252,60	

**LOTE 02 - ÓLEO CICATRIZANTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.01.17 17:25:37 -05'00'





2.1	ÓLEO AUXILIAR DA CICATRIZAÇÃO A BASE DE ÓLEO VEGETAL POLINSATURADO (GIRASSOL), ÁCIDO LINOLEICO (AGE), ÁCIDO CÁPRICO, PALMINATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCCFEROL (VITAMINA E), PECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE (BHT). FRASCO COM 100 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO PRODUTO MÉDICO.	FRASCO	10.000	NUTRIEX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87.000,00	oitenta e sete mil reais
							R\$ 87.000,00	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>1.305.252,60</b>
um milhão, trezentos e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 28 DE JANEIRO DE 2022.

FREDERICO ERNESTO  
 NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2022.01.27 17:27:10 -03'00'